Menurut Abu Hassan (1995), Raja Ali Haji dianggarkan hidup antara 1809-1870M. Penyelidik bersetuju bahawa Raja Ali Haji lahir pada tahun 1809M berdasarkan maklumat perjalanan Raja Ali Haji untuk menunaikan Haji ketika beliau berusia 19 tahun pada 18 Sya'ban 1243H bersamaan 5 Mac 1828M seperti disebutkan di dalam *Tubfat al-Nafis* (*Tubfat al-Nafis*: 39). Raja Ali Haji dianggarkan meninggal dunia pada tahun 1873M akibat ketidakwujudan surat yang dihantar oleh beliau kepada Von de Wall selepas tahun 1872M.